GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

40600003000830000A000000000003

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

15 APR. 2002
ADDU NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO , IN V1A CRISTOFORO
COLOMEO, 212 — ROMA, SIE' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI’ COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessare
SIMEON! Giorgio Vice Presidente TANNARILLE Antonello «
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donalo «
AUGELLO Andrea " SAPONARQ  Francesco *
CIARAMELLETTL Luigi * SARACENI Vincenzo Maria

DIOMISL Armando - VERZASCHI ~ Marco

FORMISANC Anna Teresa -

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Adolfo Papi.
e ... OMISSIS

ASSENTL: (\Q(\CQ‘\ - Q(%N~K(%Q\LL; - \Qc\%‘lLoTTﬁ- \/ER?QSCH]‘ -

QupLt - RoBloTTRZ FERL Zomms—

DELIBERAZIONE N° b "{ % 3

e

OGGETTO: //

nfrronti dell'On.le Paolo Tuffi. Gradimento alla

Procedimento enale n. 5479/93 neico
scelta dei difensori e »




>

[ 15 a0k, 2002
LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AL PERSONALE, DEMANIO, INFORMATICAE
AVVOCATURA

VISTO

lart. 19 defia LR, 243 .80, cosi come sostituito dall'art. 27 della L.R. 21.4.88 n. 24,
successivamente integrato dall’art. 1 della LR 3.1.1996 n. 2 e, da ultimo, interpretato
autenticamente nonché modificato rispettivamente dugli artt. 36 £ 59 della L.R.
10.5.2001 n. 10;

CONSIDERATO
in particolare che Tart. 59 della LR. 10.5.2001 n. 10 ha inserito — dopo il secondo

comma dell’art. 19 della L.R. 243.1980 n. 18 —. <« 2 bis che estende ai membri della 03\,

Giunta ed ai component del Consiglio Regionale le disposizioni previsie per i
dipendemi regionali;

VISTA

la nota del 7.1.2001 con Ja quale I'ex Assessore regionale all’Urbanistica Onle Paolo
Tuffi chiede il rimborso delle spese Jegali sostenute in relazione al procedimento penalc
1. 5479/93 aperlo in relazione al reato di cui all’art. 317 c.p. da effettuarsi dircttamente
in favore dei lepali incaricati della difesa;

VISTA

La sentenza n. 10184/01, divenuta jrrevocabile il 1° novembre 2001, con la quale il
Tribunale Penale di Roma ha assolto 1'interessato dai delitti & lui aseritti “perché il fatto
non sussiste”;

VISTI

gli avvisi di parcella prescntat‘g dai difensori nominati, Avv. Giuseppe Benedetto per €
34.163,66, ¢ Avv. Marco Tranco per € 34.699,92, per un totale di € 68.863,56 al lordo
delle ritenute;

VISTO
T'art. 96 c.p.p. che conferisce all'imputato il diritto di nominare due difensori di fiducia;

VISTO

il parere reso dal Consiglio di Stato — Commissione Speciale ~ del 6.5.1996 n. 4/1996

sccondo cui, essendo consentito dal citato art. 96, Il comma, c.p.p. all'imputato di

affidare la difcsa a non pili di due difensori, onere relativo non pud che essere

commisurato a tale limite ed avere caratiere di congruenza ¢ adeguatezza in relazione

all’importanza dell’attivita svolta,
(.
=
2

Vo

uA\l9/03M§‘<
DELIBERE[P.TUrFL 5475/5.




[,[,3 i 5 APR, 2002

RITENUTO CHE o o
gef caso di specie sussistano tali presuppostl trattandosi di- questione- particolarmente

delicata e complessa;

RITENUTO CHE

possa esprimersi il gradimento alla sceita dei difensori, ai sensi del richiamato art. 19, {
cormma, della LR, 20.3.1980 n. 18, oon potendo escludersi, prima della sentenza, la
sussistenza di un conflitto di interessi con |’ Amministrazione;

RITENUTO -

conseguenternente di poter procedere alla liquidazione delle spese s per la
difesa def’On.le Paolo Tufii in relazione al procedimento penale suindicato, con
successivo provvedimento dipartimentale;

VISTA
la deliberazione G.R.L. n. 1899 del 14.12.2001;

VISTA
la LR. n. 38 del 20.12.2001;

ALL’UNANIMITA

DELIBERA

- di esprimere il gradimento in ordine all’affidamento della difesa, nel
procedimento penale n. 5479/93, conferita dall’On.le Paolo Tuffi all’Avv. Giuseppe
Benedetto ¢ all’ Avv. Marco Franco, entrambi con studio in Roma, Via F.Cesin. 72;

- con successiva determinazione dipartimentale si procederd al pagamento deghi
onerari ¢ spese di difesa: quanto all’ Avv. Giuseppe Benedetto ~ con studio in Roma Via
F.Cesi n. 72 — la somma di € 34.163,66 di cui € 26.814,44 per onorari, € 5.470,14 per
LV.A,, € 536,28 per CA. ed € 1.342,78 per spese non imponibili; ed all’Avv: Marco
Franco — con studio in Roma Via F.Cesi n. 72 — della somma di € 34.699,92, di cui €
26.814 44 per onorari, € 5.470,14 per LV.A, € 536,28 per C.A. ed € 1.342,78 per spese
non imponibili ed € 536,28 per tassa parere congruitd.

IL PRESIDEN'E: F.to Francesco STORACE | -

II. SEGRETARIO: F.to Dott. Adolfo Papi i

rq 6 APR. 2002

GAl 08/04/02



